〒020-0023 盛岡市内丸 3 番 1 号
電話番号 019-651-6161
F A X 019-653-1291

ホームページ http://www.tohoku-bank.co.jp

平成 22 年 4 月 26 日

各 位
株式会社 東北銀行

肉用牛を担保とした融資枠の設定について

～関係機関と連携した、県内進出企業に対する金融支援～

 株式会社東北銀行（取締役頭取 浅沼 新）は、宮城県内の肉用牛肥育業者である有限

会社うしちゃんファーム（本社：宮城県石巻市 代表取締役 佐藤 賀一）との間で、肥

育牛を担保とした 3 億円の融資枠契約（ＡＢＬ）を行いましたのでお知らせ致します。

 有限会社うしちゃんファームは、進出企業として花巻市内に農場を取得し、肥育牛を増

頭するために新たに牛舎を建築する計画に取組んでいます。
 この計画により、岩手県産牛肉の生産・販売の拡大と地元新規雇用の確保が図られるこ

とから、花巻市・日本政策金融公庫（農林水産事業）では牛舎建築に対する設備資金など、

当行では肥育牛増頭に伴う素牛仕入などの運転資金について、連携して積極的な支援を行

いました。
 当行では、平成 17 年よりアグリビジネス支援を主要施策として、積極的な支援を展開し

ており、本契約はその一環としての取り組みです。今後も、企業ならびに関係する各機関

とも密接な関係を築きながら、地域産業の振興に貢献してまいります。

【有限会社うしちゃんファームの概要】
企業名 有限会社うしちゃんファーム
代表取締役 佐藤 賀一
本社所在地 宮城県石巻市桃生町
特長 約 1,000 頭の黒毛和牛を飼養し、「松島和牛」、「三陸金華和牛」

として出荷している。
「牛も人も笑顔でいられる、安全と安心をお届けします。」を

モットーに、長年の経験に基づいた肥育を実践している。

【本件に関するお問い合わせ先】
東北銀行 戦略サポート部（担当：村上）

Tel.019-651-6161（内線：3337）